
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DI NUORO

_________________________________________________________________________________________________________________

Sindaco LOI GIUSEPPE P

N.

Data

Vice Sindaco Demurtas Luca P

29-03-2018

Assessore Vitale Roberta P

28

Assessore Murino Giuseppino P

L’anno  duemiladiciotto, addì  ventinove del mese di marzo, alle ore 16:30, si è riunita la Giunta
Comunale:

OGGETTO

Assessore Casari Silvano P

carica cognome nome

Totale presenti    5

Presenti

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza  GIUSEPPE LOI nella sua
qualità di Sindaco.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Natalina Balloi, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2018/2020 ED ELENCO ANNUALE 2018.

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

VISTO, in particolare, l’art. 21 del citato D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 “Programma delle acquisizione
delle stazioni appaltanti” che prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

VISTO, CHE è stato Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.57 del 9 marzo 2018
il  DECRETO MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16 gennaio 2018, n.
14 recante: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.”, in vigore dal 24 marzo 2018;

VISTI gli schemi di programma triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 ed Elenco
Annuale per l’anno 2018 predisposti dal Responsabile competente, e rilevato che gli stessi
rispondono alle esigenze di questa Amministrazione;

RITENUTO procedere alla loro approvazione, procedendo successivamente alla pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune per 60 giorni consecutivi;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili competenti ai
sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

PER TUTTO quanto sopra esposto,

unanime

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO delle premesse in quanto parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE gli schemi di Programma triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 ed
Elenco Annuale per l’anno 2018 redatti dal Responsabile competente, secondo i pro forma
approvati dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con proprio del Decreto del 24 ottobre
2014 in esecuzione dell’art 21 D.Lgs. 18.04.2016 n° 50;

DI DISPORRE che i suindicati schemi di programma siano pubblicati all’Albo Pretorio dell’Ente per
60 giorni consecutivi a decorrere dalla data di pubblicazione della presente deliberazione;

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e. s. m. e i..

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 29-03-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2



Parere in ordine alla Reg. tecnica Area Tecnico Man.

Esito: Favorevole
Data: 28-03-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO Dott. Daniele Salvatore Lotto

Parere in ordine alla Regolarita' contabile

Esito: Favorevole
Data: 29-03-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO P.A. Giuseppe. Loi

Il presente verbale viene sottoscritto come segue

IL Sindaco
F.TO  GIUSEPPE LOI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.ssa Natalina Balloi

Referto Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che copia della presente deliberazione

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene
iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi, a partire dal: 05-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO Dr.ssa Natalina Balloi
che, contestualmente all’affissione, è stata trasmessa

copia ai capigruppo consiliari

Attestazione di Esecutività

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio CERTIFICA che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva il ______________________

Perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.ssa Natalina Balloi

È copia conforme all’originale.
Villagrande Strisaili, lì 05-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr.ssa Natalina Balloi

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 29-03-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 3


